1

第４４回 株式会社ＭＢＳラジオ番組審議会 議事録概要

１ 日時    ２０２５年７月１０日（木）

２ 場所    対面会議形式

３ 出席者   審議委員（５人出席）

委員長            釈 徹宗

副委員長           くまざわ あかね

委員             斉藤 貞三郎

委員             景山 佳代子

委員             大畑 大介

放送事業者（１０人出席）

代表取締役社長        原 厳一郎

常務取締役          山田 麻未

常務取締役          田中 良樹

経営企画局長         髙野 勝康

編成局長           虎松 英樹

制作局長           大月 勇

制作局            浜田 大幹

番組審議会事務局長      村田 平

番組審議会事務局       服部 雅子

番組審議会事務局       三木 杏珠

４ 議題 Ⅰ. ＭＢＳラジオからの報告

Ⅱ. 番組審議

2

「ますます！ハイヒール」

５ 議事概要 Ⅰ ＭＢＳラジオからの報告

新組織の体制について

Ⅱ 番組審議「ますます！ハイヒール」

審議委員からは、

●さすがにベテランの話術はすごいなと思いながら聞いた

●生活の知恵の話題などは、ああまたかという感じになりがちだが、

身近な例題をさりげなく入れていくという伝え方で、

素直に聞くことができた。

●ラジオの魅力はこういう事にある、ということを出演者が理解し

ていて、それを番組の中でうまく表現されていると感じた。

           ●アシスタントのアナウンサーが、さりげなく話の起点を

作っていて、その役割を再認識させられた。

また一方では、

●一見のリスナーには、アシスタントの扱いが少々キツイのでは、

と感じる部分もあった。

●ゲストが３人いたパートは、人の判別がしやすい工夫が

欲しかった。

などの意見も出され、番組審議委員とスタッフの間で活発な意見交換が

行なわれた。

以上